
Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00  

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

     4. Semester (SoSe)  

Mi., 18.03.2026 Fr., 20.03.2026

Änderungen möglich - siehe Aushänge der Fachrichtungen

Di., 17.03.2026

 

 

Mo., 16.03.2026

 

-Semesterwoche 02 KW 12

Do., 19.03.2026

Detailinformationen der einzelnen Veranstaltungen, sowie das 
Wahlfachangebot, entnehmen Sie bitte den 

Veranstaltungsplänen und der Veranstaltungsordnung auf 
unserer Website.
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00 

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

Physiologie VL

     4. Semester (SoSe)  -Semesterwoche 01 KW 13

Mo., 23.03.2026 Di., 24.03.2026 Mi., 25.03.2026 Do., 26.03.2026 Fr., 27.03.2026

WH Testat Makroskopische 

Anatomie

WH Testat Makroskopische 

Anatomie

WH Testat Makroskopische 

Anatomie

WH Testat Makroskopische 

Anatomie

Physiologie VL

Physiologie VL Physiologie VL

Physiologie VLPhysiologie VL

Physiologie VL Physiologie VL

Neuro-Anatomie-Klausur

Physiologie VL

Physiologie VL

2 von 19



Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00 

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

 

KW 14

Fr., 03.04.2026

Physiologie VL

Karfreitag

Feiertag

Physiologie VLPhysiologie VL Physiologie VL

Mo., 30.03.2026

Semesterwoche 00

Di., 31.03.2026 Mi., 01.04.2026 Do., 02.04.2026

Physiologie VL

Physiologie VL

     4. Semester (SoSe)  

Physiologie VL Physiologie VL
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00  

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

HM: 

Praktikum 

Physio-

logie

Mo., 06.04.2026

HM: Praktikum Physiologie

Seminar Physiolgie

Semesterwoche 01

Klinisch physiologisches Seminar

9:00 - 12:30

Klinisch physiologisches Seminar

13:00 - 16:30

Praktikum Physiologie

Seminar Physiolgie

Ostermontag

Feiertag

EKM

16:30 - 19:00

P
ra

k
ti

k
u

m
 P

h
y
si

o
lo

g
ie

 f
ü

r 
Z

a
h

n
m

e
d

iz
in

ZM: Vorlesung

Präventive 

Zahnmedizin

EKM

16:30 - 19:00

ZM: Praktikum

Präventive 

Zahnmedizin

     4. Semester (SoSe)  

Di., 07.04.2026 Mi., 08.04.2026 Do., 09.04.2026 Fr., 10.04.2026

KW 15
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

Klinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS

WH Klausur Makroskopische 

Anatomie 8-9 Uhr 

Klinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS

Mo., 13.04.2026 Di., 14.04.2026

ZM: 

Vorlesung

Präventive 

Zahnmediz

in

ZM: 

Praktikum

Präventive 

Zahnmediz

in

8
 -

 1
2

 U
h

r 
u

n
d

 a
b

 1
3

 U
h

r 

m
ü

n
d

li
c
h

-p
ra

k
ti

sc
h

e
 W

H
-P

rü
fu

n
g

 

M
ik

ro
sk

o
p

is
c
h

e
 A

n
a
to

m
ie

Klinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS

Klinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS

8 - 9 Uhr

Wiederholungsklausur Histologie

Semesterwoche 02

Mi., 15.04.2026 Do., 16.04.2026

EKM

16:30 - 19:00

Praktikum Physiologie

     4. Semester (SoSe)  

HM: Seminar Physiolgie

Fr., 17.04.2026

KW 16

HM: 

Seminar 

PhysiolgieKlinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS

Klinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

Praktikum Physiologie

Klinisch physiologisches Seminar

9:00 - 12:30

Klinisch physiologisches Seminar

13:00 - 16:30

EKM

16:30 - 19:00

Semesterwoche 03     4. Semester (SoSe)  

Mo., 20.04.2026 Di., 21.04.2026 Mi., 22.04.2026 Do., 23.04.2026

P
ra

k
ti

k
u

m
 P

h
y
si

o
lo

g
ie

 f
ü

r 
Z

a
h

n
m

e
d

iz
in

Praktikum Physiologie

Fr., 24.04.2026

KW 17

Praktikum Physiologie

EKM

16:30 - 19:00

EKM

16:30 - 19:00

HM: Seminar Physiolgie

HM: 

Seminar 

Physiolgie

ZM: Vorlesung

Präventive 

Zahnmedizin

ZM: Praktikum

Präventive 

Zahnmedizin

16.15 - 18.15 Uhr

Wiederholungsklausur Biochemie 

Praktikum 
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

Feiertag

Tag der Arbeit

Semesterwoche 04

Mo., 27.04.2026 Di., 28.04.2026 Mi., 29.04.2026 Do., 30.04.2026 Fr., 01.05.2026

     4. Semester (SoSe)  

EKM

16:30 - 19:00

Klinisch physiologisches Seminar

13:00 - 16:30

Praktikum Physiologie

EKM

16:30 - 19:00

Klinisch physiologisches Seminar

9:00 - 12:30

P
ra

k
ti

k
u

m
 P

h
y
si

o
lo

g
ie

 f
ü

r 
Z

a
h

n
m

e
d

iz
in

Praktikum Physiologie

KW 18

Praktikum Physiologie

EKM

16:30 - 19:00
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

EKM

16:30 - 19:00

KW 19

Fr., 08.05.2026

HM: 

Praktikum 

Physio-

logie ZM: Praktikum

Präventive 

Zahnmedizin

HM: Praktikum Physiologie

Semesterwoche 05

Mi., 06.05.2026

Praktikum Physiologie

Seminar Physiologie

Mo., 04.05.2026

Klinisch physiologisches Seminar

9:00 - 12:30

P
ra

k
ti

k
u

m
 P

h
y
si

o
lo

g
ie

 f
ü

r 
Z

a
h

n
m

e
d

iz
in

Klinisch physiologisches Seminar

13:00 - 16:30

16.45 - 18.45 Uhr

Wiederholungsklausuren 

Klin.-Biochem. Seminar 

+ Klin.-Chem. Seminar

     4. Semester (SoSe)  

Seminar Physiologie

EKM

16:30 - 19:00

Do., 07.05.2026

Praktikum Physiologie

EKM

16:30 - 19:00

ZM: Vorlesung

Präventive 

Zahnmedizin

Di., 05.05.2026
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

Klinisch physiologisches Seminar

9:00 - 12:30

Klinisch physiologisches Seminar

13:00 - 16:30

Semesterwoche 06

Feiertag

Christi Himmelfahrt

Praktikum Physiologie

ZM: Vorlesung

Präventive Zahnmedizin

ZM: Praktikum

Präventive Zahnmedizin

EKM

16:30 - 19:00

P
ra

k
ti

k
u

m
 P

h
y
si

o
lo

g
ie

 f
ü

r 
Z

a
h

n
m

e
d

iz
in

Seminar Physiologie

Seminar Physiologie

Mo., 11.05.2026 Di., 12.05.2026 Mi., 13.05.2026 Do., 14.05.2026 Fr., 15.05.2026

KW 20     4. Semester (SoSe)  
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

ZM: Vorlesung

Präventive Zahnmedizin

ZM: Praktikum

Präventive Zahnmedizin

Physiologie VL Physiologie VL

Semesterwoche 07

Physiologie VL

Praktikum Physiologie

EKM

16:30 - 19:00

Mo., 18.05.2026 Di., 19.05.2026

Physiologie VL

     4. Semester (SoSe)  

Do., 21.05.2026 Fr., 22.05.2026Mi., 20.05.2026

KW 21

Physiologie VL

Praktikum Physiologie

EKM

16:30 - 19:00
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

Fr., 29.05.2026

KW 22

Physiologie VL

Physiologie VL

Physiologie VL

Physiologie VLPhysiologie VL Physiologie VL

     4. Semester (SoSe)  

Physiologie VLPhysiologie VL

Semesterwoche 08

Mo., 25.05.2026 Di., 26.05.2026 Mi., 27.05.2026 Do., 28.05.2026

Feiertag

Pfingstmontag
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

KW 23

ZM: Praktikum

Präventive Zahnmedizin

ZM: Vorlesung

Präventive Zahnmedizin

Fr., 05.06.2026

Praktikum Physiologie

Seminar Physiologie

EKM

16:30 - 19:00

Feiertag

Fronleichnam

Semesterwoche 09     4. Semester (SoSe)  

Seminar Physiologie
Klinisch physiologisches Seminar

9:00 - 12:30

Klinisch physiologisches Seminar

13:00 - 16:30

Di., 02.06.2026 Mi., 03.06.2026 Do., 04.06.2026Mo., 01.06.2026

12 von 19



Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

EKM

16:30 - 19:00

Praktikum Physiologie

Seminar Physiologie

Klinisch physiologisches Seminar

13:00 - 16:30
Seminar Physiologie

Praktikum Physiologie

EKM

16:30 - 19:00

Klinisch physiologisches Seminar

9:00 - 12:30

Di., 09.06.2026 Mi., 10.06.2026 Do., 11.06.2026

Semesterwoche 10     4. Semester (SoSe)  

P
ra

k
ti

k
u

m
 P

h
y
si

o
lo

g
ie

 f
ü

r 
Z

a
h

n
m

e
d

iz
in

Mo., 08.06.2026

KW 24

ZM: Vorlesung

Präventive Zahnmedizin

ZM: Praktikum

Präventive Zahnmedizin

Fr., 12.06.2026
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

Di., 16.06.2026 Mi., 17.06.2026Mo., 15.06.2026

     4. Semester (SoSe)  Semesterwoche 11

Do., 18.06.2026

EKM

16:30 - 19:00

Praktikum Physiologie Praktikum Physiologie

EKM

16:30 - 19:00

P
ra

k
ti

k
u

m
 P

h
y
si

o
lo

g
ie

 f
ü

r 
Z

a
h

n
m

e
d

iz
in

Seminar Physiologie

Seminar Physiologie

Praktikum Physiologie

EKM

16:30 - 19:00

HM: 

Klinisch 

physiologi

sches 

Seminar

9:00 - 

12:30

ZM: Vorlesung

Präventive 

Zahnmedizin

ZM: Praktikum

Präventive 

Zahnmedizin

HM: Klinisch physiologisches 

Seminar

13:00- - 16:30

Fr., 19.06.2026

KW 25
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

ZM: Praktikum

Präventive 

Zahnmedizin

HM: Klinisch physiologisches 

Seminar

13:00- - 16:30

EKM

16:30 - 19:00

EKM

16:30 - 19:00

P
ra

k
ti

k
u

m
 P

h
y
si

o
lo

g
ie

 f
ü

r 
Z

a
h

n
m

e
d

iz
in

Seminar Physiologie

Praktikum Physiologie Praktikum Physiologie

EKM

16:30 - 19:00

Fr., 26.06.2026Mo., 22.06.2026 Di., 23.06.2026

Praktikum Physiologie

Semesterwoche 12

Seminar Physiologie

Mi., 24.06.2026

     4. Semester (SoSe)  

Do., 25.06.2026

KW 26

ZM: Vorlesung

Präventive 

Zahnmedizin
HM: 

Klinisch 

physiologi

sches 

Seminar

9:00 - 

12:30
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

Klinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS

P
ra

k
ti

k
u

m
 P

h
y
si

o
lo

g
ie

 f
ü

r 
Z

a
h

n
m

e
d

iz
in

EKM

16:30 - 19:00

ab 8 Uhr WH Testat 

Makroskopische Anatomie

Allgemeine Anatomie

Klinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS

Mo., 29.06.2026 Di., 30.06.2026 Mi., 01.07.2026 Do., 02.07.2026 Fr., 03.07.2026

     4. Semester (SoSe)  Semesterwoche 13 KW 27

EKM

16:30 - 19:00

Praktikum PhysiologiePraktikum Physiologie Praktikum Physiologie

EKM

16:30 - 19:00

ZM: Praktikum

Präventive 

Zahnmedizin

HM: Klinisch Biophysikalisches 

Seminar KBPS

ZM: Vorlesung

Präventive 

Zahnmedizin

HM: 

Klinisch 

Biophysika

lisches 

Seminar 

KBPS

16 von 19



Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

ZM: 

Vorlesung

Präventive 

Zahnmediz

in

8 - 10 Uhr

Wiederholungsklausur 

Makroskopische 

Anatomie

ab 8 Uhr WH Testat 

Makroskopische Anatomie

Hals/Situs

ab 8 Uhr WH Testat 

Makroskopische Anatomie

Kopf

9 - 10 Uhr

Wiederholungsklausur Histologie

ZM: Praktikum

Präventive Zahnmedizin

ab 10:15 Uhr

mündlich- praktische 

Wiederholungsprüfung 

Mikroskopische Anatomie

Semesterwoche 14

Klinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS

Klinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS

     4. Semester (SoSe)  KW 28

Mo., 06.07.2026 Di., 07.07.2026 Mi., 08.07.2026 Do., 09.07.2026 Fr., 10.07.2026

ab 8 Uhr WH Testat 

Makroskopische Anatomie

Bewegungsapparat

Klinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS

Klinisch Biophysikalisches Seminar 

KBPS
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

Ende Vorlesungszeit 17.07.2025

ZM: Praktikum

Präventive Zahnmedizin

14:00 - 15:30 Uhr

Wiederholungsklausur 

 Seminar Anatomie (gilt für alle für 

Studierenden ab dem WS23-24) 

Mi., 15.07.2026 Do., 16.07.2026

Semesterwoche 15

Fr., 17.07.2026

KW 29

ZM: Vorlesung

Präventive Zahnmedizin

     4. Semester (SoSe)  

Mo., 13.07.2026 Di., 14.07.2026

10 - 12 Uhr 

2. Wiederholungsklausuren 

Klin.- Biochem. Seminar 

+ Klin.- Chem. Seminar

Klausur zum Praktikum Physiologie
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Stand: 23.01.2026  4. Semester - Sommersemester 2026

Uhrzeit 

/Wochentag

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

     4. Semester (SoSe)  

Mo., 20.07.2026 Di., 21.07.2026 Mi., 22.07.2026 Do., 23.07.2026 Fr., 24.07.2026

KW 30Semesterwoche 16
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